
 

DZIENNIK URZĘDOWY 
AGENCJI BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO 

        

ccccc 
Warszawa, dnia 10 maja 2016 r. 

Poz. 23    
 

ZARZĄDZENIE NR 39 

SZEFA AGENCJI BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO 

z dnia 6 maja 2016 r. 

w sprawie właściwości przełożonych w niektórych sprawach osobowych 

Na podstawie art. 268a ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 23) oraz art. 19 ust. 2 w związku z art. 50 ust. 1 ustawy z dnia 24 maja 2002 r. o 

Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz Agencji Wywiadu (Dz. U. z 2015 r. poz. 1929 i 2023 oraz z 

2016 r. poz. 147 i 437) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Dyrektor Biura Kadr, w imieniu Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, jest upoważniony 

do podejmowania decyzji wobec funkcjonariuszy pełniących służbę w jednostkach organizacyjnych  Agencji 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego, zwanej dalej „ABW”, zajmujących stanowiska służbowe do specjalisty 

włącznie w sprawach: 

1) mianowania na równorzędne lub wyższe stanowiska służbowe, do stanowiska specjalisty włącznie, 

przenoszenia na niższe stanowiska służbowe, w tym także do innej jednostki organizacyjnej ABW; 

2) zwalniania ze służby w przypadkach, o których mowa w art. 60 ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 3 i 4 oraz ust. 3 

ustawy z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz Agencji Wywiadu; 

3) przyznawania, podwyższania, obniżania, zawieszania oraz potrącania wypłaty uposażenia zasadniczego 

lub dodatków do uposażenia; 

4) przenoszenia do pełnienia służby w innej miejscowości; 

5) delegowania do czasowego pełnienia służby w innej miejscowości; 

6) stwierdzania wygaśnięcia stosunku służbowego. 

2. Dyrektor Biura Kadr, w imieniu Szefa ABW, jest upoważniony do podejmowania decyzji, wobec 

funkcjonariuszy pełniących służbę w jednostkach organizacyjnych ABW z siedzibą w Warszawie oraz w 

Emowie zajmujących stanowiska służbowe do doradcy Szefa ABW włącznie w sprawach: 

1) mianowania na stopnie w korpusie szeregowych i podoficerów, a także przywrócenia tych stopni; 

2) mianowania funkcjonariuszem w służbie stałej po upływie służby przygotowawczej; 

3) odnotowania, na podstawie aktów stanu cywilnego, decyzji starosty lub innego uprawnionego organu, 

zmiany imienia lub nazwiska funkcjonariusza; 

4) zaliczania okresów służby, pracy i innych okresów do wysługi lat uwzględnianej przy ustalaniu wzrostu 

uposażenia zasadniczego oraz w celu ustalania prawa do nagrody jubileuszowej; 

5) kierowania na szkolenie zawodowe; 

6) wydawania świadectwa służby wobec funkcjonariuszy, którzy pełnili służbę na stanowiskach: doradców 

Szefa ABW, kierowników jednostek organizacyjnych ABW i ich zastępców. 

3. Dyrektor Biura Kadr, w imieniu Szefa ABW, jest upoważniony do podejmowania decyzji, wobec 

funkcjonariuszy pełniących służbę w jednostkach organizacyjnych ABW z siedzibą w Warszawie oraz w 

Emowie zajmujących stanowiska służbowe do specjalisty włącznie w sprawie powierzania pełnienia 

obowiązków służbowych na innym stanowisku służbowym, nie wyższym niż stanowisko specjalisty. 

4. Naczelnik Wydziału II Biura Kadr ABW, jest upoważniony do wydawania świadectw służby 

funkcjonariuszom pełniących służbę w jednostkach organizacyjnych ABW z siedzibą w Warszawie oraz w 

Emowie zajmującym stanowisko do naczelnika włącznie. 



- 2 - 

Dziennik Urzędowy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego                                                                                     Poz. 23 

§ 2. 1. Dyrektor delegatury ABW, w imieniu Szefa ABW, jest upoważniony, do podejmowania decyzji 

wobec funkcjonariuszy pełniących służbę w delegaturze ABW i zajmujących stanowiska do specjalisty 

włącznie w sprawach: 

1) mianowania na stanowiska służbowe w delegaturze ABW do stanowiska specjalisty włącznie; 

2) zawieszania oraz potrącania wypłaty uposażenia; 

3) przeniesienia do pełnienia służby w innej miejscowości na obszarze pozostającym we właściwości 

terytorialnej delegatury ABW; 

4) delegowania do czasowego pełnienia służby w innej miejscowości na obszarze pozostającym we 

właściwości terytorialnej delegatury ABW. 

2. Dyrektor delegatury ABW, w imieniu Szefa ABW, jest upoważniony do podejmowania decyzji wobec 

funkcjonariuszy pełniących służbę w delegaturze ABW i zajmujących stanowiska do specjalisty włącznie w 

sprawie powierzania pełnienia obowiązków służbowych na innym stanowisku służbowym, nie wyższym niż 

stanowisko specjalisty. 

3. Dyrektor delegatury ABW, w imieniu Szefa ABW, jest upoważniony do podejmowania decyzji wobec 

funkcjonariuszy pełniących służbę w delegaturze ABW i wchodzących w jej skład wydziałach zamiejscowych 

i zajmujących stanowiska do naczelnika włącznie w sprawach: 

1) mianowania funkcjonariuszem w służbie stałej po upływie służby przygotowawczej; 

2) mianowania na stopnie w korpusie szeregowych i podoficerów, a także przywracania tych stopni; 

3) zaliczania okresów służby, pracy i innych okresów do wysługi lat uwzględnianej przy ustalaniu wzrostu 

uposażenia zasadniczego i ustalania prawa do nagrody jubileuszowej; 

4) odnotowania na podstawie aktów stanu cywilnego, decyzji starosty lub innego uprawnionego organu 

zmiany imienia lub nazwiska funkcjonariusza; 

5) wydawania świadectwa służby. 

4. Dyrektor delegatury ABW, w imieniu Szefa ABW, jest upoważniony do podejmowania decyzji wobec 

funkcjonariuszy pełniących służbę w delegaturze ABW i zajmujących stanowiska służbowe do starszego 

technika włącznie w sprawach przyznawania, podwyższania, obniżania uposażenia zasadniczego lub 

dodatków do uposażenia. 

 

§ 3. Jeżeli przepisy odrębne nie stanowią inaczej, kierownik jednostki organizacyjnej ABW, w imieniu 

Szefa ABW, jest upoważniony do podejmowania decyzji wobec podległych mu funkcjonariuszy zajmujących 

stanowiska do naczelnika wydziału włącznie w sprawach: 

1 ) przyjmowania ślubowania przed podjęciem służby; 

2) wyrażania zgody na podjęcie zajęcia zarobkowego poza służbą; 

3) wyrażania zgody na wyjazd i pobyt za granicą dla funkcjonariusza oraz przyjmowania do wiadomości 

informacji o wyjeździe za granicę funkcjonariusza, jego współmałżonka oraz dzieci pozostających na jego 

utrzymaniu. 

§ 4. Dyrektor Biura Kadr ABW, w imieniu Szefa ABW, jest upoważniony do podejmowania decyzji 

wobec byłych funkcjonariuszy UOP i ABW w sprawach, o których mowa w § 1 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 i 6. 

§ 5. Traci moc zarządzenie nr 52 Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego z dnia 29 sierpnia 2007 r. 

w sprawie właściwości przełożonych w niektórych sprawach osobowych zmienione zarządzeniem nr 69 Szefa 

Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego z dnia 1 października 2007 r., zarządzeniem nr 79 Szefa Agencji 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego z dnia 31 października 2007 r., zarządzeniem nr 14 Szefa Agencji 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego z dnia 15 stycznia 2008 r. oraz zarządzeniem nr 23 Szefa Agencji 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego z dnia 19 kwietnia 2016 r. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia podpisania. 

  

 Szef 

 Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego 

  

 prof. dr hab. Piotr Pogonowski 

 

 


